Este é um documento assinado digitalmente usando o certificado.

MARILEIDE SALES:52789128120 valido até 22/10/2022 1/5

SUMÁRIO

ATO DE DISPENSA Nº 002/2023 2 ........................................................................................................
EXTRATO DE CONTRATO Nº 096/2022 3 .............................................................................................
PORTARIA DE DIÁRIA Nº. 014/2023 4 .................................................................................................
PORTARIA DE DIÁRIA Nº. 015/2023 4 .................................................................................................
PORTARIA DE DIÁRIA Nº. 016/2023 4 .................................................................................................

quinta-feira, 15 de junho de 2023 Prefeitura Municipal de Tocantínia-TO Edição 76/2023

Este é um documento assinado digitalmente usando o certificado.

MARILEIDE SALES:52789128120 valido até 22/10/2022 2/5

ATO DE DISPENSA Nº 002/2023

CÂMARA MUNICIPAL DE TOCANTÍNIA - TO

ATO DE DISPENSA Nº 002/2023
De 02 de maio de 2023

CÂMARA  MUNICIPAL  DE  TOCANTÍNIA,
ESTADO  DO  TOCANTINS ,  usando  das
atribuições  legais;

Considerando, a Contratação de Prestação de
Serviços  Técnicos  de  forma  contínua  de
Assessoria  e  Consultoria  junto  ao  Setor  de
Licitações da Câmara Municipal de Tocantínia -
TO.

Considerando, que os preços aqui prestados
estão de acordo com os preços praticados no
mercado;

Considerando,  o  que  determina  o  art.  75,
inciso II, da Lei nº 14.133/2021.

RESOLVE,

Art.  1º Dispensar  a  licitação nos  termos do
inciso II, do Art. 75, da Lei nº 14.133/2021.

Art.  2º Determina a  Elaboração da Nota de
Empenho  a  empresa  LM  CONSULTORIA  &
REPRESENTAÇÃO.

Art.  3º  Revogam-se  as  disposições  em
contrário.

REGISTRA-SE, PUBLICA-SE E CUMPRA-SE.

SÉRGIO PAULO BARBOSA CALDEIRA
Presidente da Câmara Municipal

EXTRATO DE CONTRATO Nº 010/2023

Contrato Dispensa de Licitação nº 002/2023

Contratante:  CÂMARA  MUNICIPAL  DE
TOCANTÍNIA-TO,  pessoa  jurídica  de  direito
público interno, inscrito no 04.357.946/0001-60,
com endereço na sede na Praça Frei Antonio de
Ganges nº  69,  Tocantínia  -  TO,  representado
pelo Srº.  SÉRGIO PAULO BARBOSA CALDEIRA,
brasileiro,  presidente  da  Câmara  Municipal,
portador do RG n° 403659 SSP/TO, inscrito no
CPF/MF  sob  o  n°  008.901.081-70,  doravante
denominado  como  GESTOR  DA  CÂMARA
MUNICIPAL  DE  TOCANTÍNIA  –TO.

Contratado:  LM  CONSULTORIA  &
REPRESENTAÇÃO

Objeto:  Contratação  de  Prestação  de
Serviços  Técnicos  de  forma contínua de
Assessoria e Consultoria junto ao Setor de
Licitações  da  Câmara  Municipal  de
Tocantínia  -TO.

Base Legal: Inciso II do Art. 75 c/c art. 72 da
Lei nº 14.133/2021.

Valor Global: R$ 25.600,00 (vinte e cinco mil e
seiscentos reais)

Vigência: até 31 de dezembro de 2023.

quinta-feira, 15 de junho de 2023 Prefeitura Municipal de Tocantínia-TO Edição 76/2023

Este é um documento assinado digitalmente usando o certificado.

MARILEIDE SALES:52789128120 valido até 22/10/2022 3/5

Dotação Orçamentária:

DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA

01.01.01.031.2001.2.001
– Manutenção das
Atividades da Câmara

Elemento de
Despesa 3.3.90.39 – Pessoa Jurídica

Fonte de
Recurso
Ficha

1.500.0000.000000
15

Foro: Comarca de Miracema –TO.

Tocantínia –TO, 02 de maio de 2023.

SÉRGIO PAULO BARBOSA CALDEIRA
Presidente da Câmara Municipal

EXTRATO DE CONTRATO Nº
096/2022

O MUNICÍPIO DE TOCANTÍNIA - TO

C o n t r a t a n t e :  O  M U N I C Í P I O  D E
TOCANTÍNIA/TO,  pessoa  jurídica  de  direito
público, por intermédio da Prefeitura Municipal
de Tocantínia com sede na Avenida Tocantins,
nº  220,  inscr i ta  no  CNPJ /MF  sob  o  n°.
02.070.712/0001-02,  representado  neste  ato
pelo Prefeito Municipal o Sr. MANOEL SILVINO
GOMES  NETO,  brasileiro,  portador  de  RG  n°
0000000675 SSP/TO, inscrito no CPF/MF sob o
n° 246.749.151-04, residente e domiciliado no
município de TOCANTÍNIA/TO.

Contratada: FLWI PRODUÇÕES E EVENTOS
L T D A ,  i n s c r i t o  n o  C N P J  s o b  n º
43.013.219/0001-38, situada na AV. E 1470,

QD  29A,  ED.  JK,  SALA  502,  JARDIM  GOIÁS,
GOIÂNIA-TO,  CEP:  74.810-030,  representada
neste  pelo  Sr.  FRANKLIN  AGUILAR GODINHO,
CPF nº  100.833.356-50 e RG n º  131.502.72
SSP/MG,  abaixo  assinado,  mediante  as
Cláusulas  e  Condições  seguintes.

Fundamento Legal: Artigo 25, II e III, da Lei
8.666/93 e suas alterações.

Modalidade: Inexigibilidade de Licitação.

Objeto:  Contratação  de  empresa  para
realização  de  shows  musicais,  a  serem
realizados  na data  de 31 de dezembro de
2022, com show para animação Réveillon 2022
de  Tocantínia-TO,  com  o  artista  “LUCIANO
LINS”,  evento  de  entrada  gratuita,  para
participação  popular,  conforme  Processo  de
Inexigibilidade  nº  008/2022.

Assinatura: 15/12/2022

DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA

03. .21.23.695.24.2.045
– APOIO AO
DESENVOLVIMENTO DO
TURISMO

Elemento de
Despesa

3.3.90.39 – OUTROS
SERVIÇOS DE TERCEIROS
– PESSOA JURÍDICA

Fonte de Recurso 1.500.0000.000000 /
1.701.0000.000000

 Ficha 433

Valor do Contrato: R$  100.000,00 (cem mil
reais).

Tocantínia-TO, 15 de dezembro de 2022.

ENALDO RODRIGUES DA COSTA
Secretário de Administração

quinta-feira, 15 de junho de 2023 Prefeitura Municipal de Tocantínia-TO Edição 76/2023

Este é um documento assinado digitalmente usando o certificado.

MARILEIDE SALES:52789128120 valido até 22/10/2022 4/5

PORTARIA DE DIÁRIA Nº. 014/2023

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE - TO

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE,
Estado do Tocantins, no uso de suas atribuições
legais, com base na Lei Municipal nº 424/2013.

RESOLVE:

Art. 1º - Conceder ao Servidor WANDERSON
BARBOSA DA COSTA, lotado na Secretaria
Municipal de Saúde, na função de Secretário
Executivo de Saúde, a quantia de 1 (uma diária)
no valor de R$ 250,00 (duzentos e cinquenta
reais) para despesas com alimentação durante
a viagem a cidade de Palmas-TO, no período de
18:00hs do dia 14/06/2023 ás 18:00Hs do dia
15/06/2022, para participar da 5° Reunião
ordinária do COSEMS-TO e CIB- Comissão
Intergestores Bipartite.

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data
de sua publicação, revogadas as disposições
em contrário.

Secretaria Municipal de Saúde de Tocantínia,
Estado do Tocantins, aos 14 dia do mês de
Junho de 2023.

MARIA ZENITE CARDOSO DE MOURA
Secretária Municipal de Saúde

PORTARIA DE DIÁRIA Nº. 015/2023

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE - TO

A  SECRETÁRIA  MUNICIPAL  DE  SAÚDE,
Estado do Tocantins, no uso de suas atribuições
legais, com base na Lei Municipal nº 424/2013.

RESOLVE:

Art.  1º  -  Conceder  ao  Servidor  WALSON
FERREIRA  DA  COSTA  JUNIOR,  lotado  na
Secretaria  Municipal  de Saúde,  na função de
Diretor  de  Transporte,  a  quantia  de  1  (uma
diária)  no  valor  de  R$  250,00  (duzentos  e
c inquenta  reais)  para  despesas  com
alimentação  durante  a  viagem  a  cidade  de
Palmas-TO,  no  período  de  18:00hs  do  dia
14/06/2023 ás 18:00Hs do dia 15/06/2023, para
participar da 5° Reunião ordinária do COSEMS-
TO e CIB- Comissão Intergestores Bipartite.

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data
de  sua  publicação,  revogadas  as  disposições
em contrário.

Secretaria  Municipal  de Saúde de Tocantínia,
Estado  do  Tocantins,  aos  14  dia  do  mês  de
Junho de 2023.

MARIA ZENITE CARDOSO DE MOURA
Secretária Municipal de Saúde

PORTARIA DE DIÁRIA Nº. 016/2023

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE - TO

A  SECRETÁRIA  MUNICIPAL  DE  SAÚDE,
Estado do Tocantins, no uso de suas atribuições

quinta-feira, 15 de junho de 2023 Prefeitura Municipal de Tocantínia-TO Edição 76/2023

Este é um documento assinado digitalmente usando o certificado.

MARILEIDE SALES:52789128120 valido até 22/10/2022 5/5

legais, com base na Lei Municipal nº 424/2013.

RESOLVE:

Art. 1º - Autorizar o (a) Servidor (a) ANTONIO
PEREIRA  DE  OLIVEIRA,  lotado  (a)  no  (a)
Secretaria  Municipal  de Saúde,  na função de
Coordenador  de  Endemias,  para  empreender
viagem  a  cidade  de  Palmas  –  TO,  para
participar da Implementação da metodologia de
monitoramento  entomológico  por  armadilhas
de  oviposição-Ovitrampas,  conceder  a
quantidade de 1 (uma) diária, no valor de R$
250,00  (duzentos  e  cinquenta  reais),  para
despesas  com  transporte,  hospedagem  e
alimentação,  conforme  identificação  anexa.

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data
de  sua  publicação,  revogadas  as  disposições
em contrário.

Secretaria  Municipal  de Saúde de Tocantínia,
Estado  do  Tocantins,  aos  15  dia  do  mês  de
Junho de 2023.

MARIA ZENITE CARDOSO DE MOURA
Secretária Municipal de Saúde

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2023-06-15T17:59:50-0300